aestuat ingens

Uno in corde pudor, mixtoque insanix luctu.

Ita tumor de dolore & luctu Cicero Tuscul. III, 12. Et quidem inveterato malo, cum tumor animi redisset. Et 31. Erat enim in tumore animus, & omnis in eo tentabatur curatio. Et IV, 29. In Consolatione libro, quem in medio moerore & dolore conscripsimus: quodque vetat Chrysippus ad recentes quasi tumores animi remedium adhibere, id nos fecimus. Hos igitur pacare amat Chorus, non irascientes modo sed & dolentes: Claudianus XLIX, de fonte Apono:

Pacaturque aegro luxuriante dolor;  
 immo & meruentis quoque; ut qui velit, etiam illud vindicare possit, Et amet pacare timentes, quod plures codices agnoscunt. Seneca Epist. LIX,

- Indoctus quid enim saperet liberque laborum,  
Rusticus urbano confusus, turpis honesto?  
Sic priscae motumque & luxuriem addidit arti  
215 Tibicen, traxitque vagus per pulpita vestem:  
Sic etiam fidibus voces crevere severis,  
Et tulit eloquium insolitum facundia praeceps:  
Utiliumque sagax rerum, & divina futuri,  
Sortilegis non discrepuit sententia Delphis.  
220 Carmine qui tragico vilem certavit ob hircum,  
Mox etiam agrestis Satyros nudavit, & asper  
Incolumni gravitate jocum tentavit: eo quod  
Inlecebris erat & grata novitate morandus  
Spectator functusque sacris, & potus, & exlex.

Ve-

LIX. Nil stultitia pacatum habet; tam saperne illi  
metus est, quam infra: utrumque trepidat latus.  
Et hoc trahi forte potest illud Manili, IV, 182.

*Et pacare metu silvas, & vivere raptos.*

202. TIBIA NON, UT NUNC, ORICHALCO VINC-  
TA] Illud **VINCTA** recentioribus magis placuit;  
at editiones vetustae cum majore parte membranarum **JUNCTA** praferunt: quorum utrumque,  
tam sensu consimile, quam literarum ductu vide-  
tur. Tibia vero haec, quam *simplici* opponit, ex  
variis materiis *composita* vel inde existimanda est.  
Malum igitur **JUNCTA**; five ferruminata, five  
alio modo aptam & compactam intelligis.  
Plinius Hist. XXXIII, 5. *Plumbum nigrum albo*  
*jungitur, ipsumque album sibi oleo.* Et iterum  
XXXIV, 16. *Jungi inter se plumbum nigrum sine*  
*albo non potest, nec hoc ei sine oleo.* Ubi *Jungi* ac-  
cipe, ferruminari. Digest. VI, 1. 23. *Cassius dicit,*  
*si statuae suae ferruminatione junctum brachium sit,*  
*unitate majoris partis consumi.* Virgil. Eclog. II.

*Par primus calamos cera conjungere plures*

*Instituit.*

Et Eclog. III.

*aut umquam tibi fistula cera*

*Juncta fuit.*

Joannes Saresb. Prologo VI. Polic. Nam quis a  
semipagano tibiam orichalco junctam & aemulam  
tubae grandioris expectet? Vide ad Carm. III, 19, v. 17.